
Le 8 janvier 2016 
  
  

DECRET 
Décret n° 2011-1894 du 14 décembre 2011 modifiant le décret n° 81-605 du 18 mai 

1981 pris pour l’application de la loi du 1er août 1905 sur la répression des fraudes 
en ce qui concerne le commerce des semences et plants 

  
NOR: AGRG1122190D 

  
Version consolidée au 9 novembre 2015 

  
 Le Premier ministre,  
  
Sur le rapport du ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de 
l’aménagement du territoire,  
  
Vu la directive 66/401/CEE du Conseil du 14 juin 1966 concernant la commercialisation 
des semences de plantes fourragères ; 
  
Vu la directive 2010/60/UE de la Commission du 30 août 2010 introduisant certaines 
dérogations pour la commercialisation des mélanges de semences de plantes fourragères 
destinés à la préservation de l’environnement naturel ; 
  
Vu le code de la consommation, notamment son article L. 214-1 ; 
  
Vu le décret n° 81-605 du 18 mai 1981 modifié pris pour l’application de la loi du 1er août 
1905 sur la répression des fraudes en ce qui concerne le commerce des semences et 
plants ; 
  
Le Conseil d’Etat (section des travaux publics) entendu, 
  
Décrète :  
  
  
Article 1  
  
A modifié les dispositions suivantes : 
· Modifie Décret n°81-605 du 18 mai 1981 - art. 12 (V) 
  
Article 2  
  
  
Le ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de 
l’aménagement du territoire est chargé de l’exécution du présent décret, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française.  
  
  
Fait le 14 décembre 2011.  
  
François Fillon   
  



Par le Premier ministre :  
  
Le ministre de l’agriculture, de l’alimentation,  
de la pêche, de la ruralité  
et de l’aménagement du territoire,  
Bruno Le Maire  
  
  
  
 


